Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по профилактике правонарушений
22 августа 2024 г.                                                                                 10.00
г. Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                           -             В.Т.Дегтярев

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                -             Ю.В. Рудакова
Присутствовали:

Члены комиссии:
Заместитель руководителя отдела по работе

с поселениями администрации Лискинского

муниципального района                                                 -               В.А. Щёлоков

И.о. начальника ГАИ
отдела МВД России по

Лискинскому району Воронежской области                                    С.С. Роговой

Главный специалист администрации

городского поселения город Лиски                                             О.С. Устименко

Начальник отдела физкультуры

и спорта   администрации Лискинского

муниципального района                                                      -          А.А.Калугин
Начальник отдела культуры

администрации Лискинского

муниципального района                                                       -     Л.А. Лютикова
Специалист  ТЦЗН "Лискинский"                                   -            Е.И. Романова
Старший инспектор филиала по Лискинскому району

 ФКУУИИ УФСИН
России по Воронежской области                                               -     А.Г. Чесноков
Начальник полиции

ОМВД России по

Лискинскому району Воронежской области                                 Д.М. Колтунов

Приглашенные:
1. Старший помощникЛискинского
межрайонного прокурора                                                                    М.Г. Тарасова
2. Заместитель  прокурора

Лискинской транспортной прокуратуры                                             В.И.  Чернов

3. Руководитель отдела образования

Лискиснкого муниципального района                                                Т.А Тихонова
4.Ведущий специалист отдела образования

администрации Лискинского муниципального

района                                                                                                      О.В. Чуйкова

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. О состоянии безопасности дорожного движения на территории Лискинского района и принимаемых заинтересованными ведомствами мерах, по предупреждению ДТП

 СЛУШАЛИ:

1.Рогового Станислава Сергеевича – и.о. начальника отделения госавтоинспекции ОМВД по Лискинскому району

2.Щелокова Владислава Александровича – заместителя главы администрации Лискинского муниципального района

 РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Рогового С.С., Щелокова В.А. принять к сведению.

1.2.  В целях профилактики детского дорожного травматизма отделу образования Лискинского муниципального района ( Тихонова Т.А.) с участием сотрудников ГИБДД провести мероприятия по изучению правил дорожного движения в игровой форме с детьми дошкольного и школьного возрастов.
Срок: ноябрь 2024 года.

Вопрос № 2.   О работе территориальной службы медиации.

СЛУШАЛИ:

1.Чуйкову Ольгу Владимировну – ведущего специалиста отдела образования администрации Лискинского муниципального района

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Чуйковой О.В. принять к сведению.

2.2. Отделу образования Лискинского муниципального района       (Тихонова Т.А.) провести информационно-просветительскую работу о  районной службе медиации через средства массовой информации.

 Срок исполнения: октябрь 2024 года

Вопрос № 3.   О проблемах трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы и условно осужденных.

СЛУШАЛИ:

1.Чеснокова Александра Геннадьевича – старшего инспектора филиала по Лискинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской области

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Чеснокова А.Г. принять к сведению.

2.2 Филиалу по Лискинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской области продолжить работу по согласованию перечня предприятий в качестве объектов для отбывания наказания к исправительным работам с администрацией Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно в 2024 году.

4. Разное.

4.1. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии, исполнителям, в аппарат областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Воронежской области, разместить протокол на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: 30 августа  2024 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                             В.Т.Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Рудакова